МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 6»

(300903, город Тула, поселок Косая Гора, улица  Гагарина, дом 3)
П Р И К А З
От  11.09.2023г.                                                                                                   №233-а
О проведении  школьного  этапа  всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году.
В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых талантов, развития у школьников творческих способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации (далее – Минпросвещения России) от 27.11.2020 № 778 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом управления образования администрации города Тулы на 2023-2024 учебный год№ 251-осн. от 31.08.2023 г «О проведении  I (школьного) этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2023-2024 учебном году « КЦП МБОУ ЦО №6 «Одарённые дети»
                                                      приказываю:
1. Провести  I (школьный) этап  всероссийской  олимпиады  школьников  в период с  18.09.2023 по 26.10.2023. по  следующим образовательным предметам:
	№ п/п
	Предметы
	Дата проведения
	День недели

	1.
	Физическая культура (лёгкая атлетика)
	18-21 сентября
	Понедельник-четверг

	1.
	Физическая культура (теория и гимнастика)
	22 сентября
	Пятница

	1.
	Английский язык
	25 сентября
	Понедельник

	4.
	Физика –на платформе СИРИУС
(7-11кл)
	27 сентября
	Среда

	1.
	История
	28 сентября
	Четверг

	1.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	3 октября
	Вторник

	1.
	Химия - на платформе СИРИУС (7-11 класс)
	4 октября
	Среда

	1.
	Русский язык
	9 октября
	Понедельник

	1.
	География
	10 октября
	Вторник

	1.
	Биология - на платформе СИРИУС
	11 октября
	Среда

	1.
	Литература
	12 октября
	Четверг

	1.
	Технология (теория и практика)
	13 октября
	Пятница

	1.
	Обществознание
	16 октября
	Понедельник

	1.
	Математика - на платформе СИРИУС 7-11 классы
	17 октября
	Вторник

	1.
	Математика - на платформе СИРИУС 4-6 классы
	18 октября
	Среда

	1.
	Экология
	20 октября
	Пятница

	1.
	Право
	23 октября
	Понедельник

	1.
	Информатика - на платформе СИРИУС
	25 октября
	Среда

1.1.Начало проведения  олимпиад
понедельник-пятница- 13.00
1.2.Назначить  ответственной  за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады зам.директора по УВР  Ефимову О.П.
2.Утвердить :
2.1.План подготовки  к проведению школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  (Приложение №1)
2.2. Состав    оргкомитета МБОУ ЦО №6 для проведения  школьного этапа  всероссийской  олимпиады школьников  ( Приложение №2)
2.3. Положение  о работе жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
  2.4. Состав предметных  жюри,обеспечив  его работу в строгом  соответствии с Порядком  проведения  школьного этапа  олимпиады школьников ( Приложение №3)
3. Зам.директора по УВР Ефимовой О.П. , ответственной   за организацию школьного этапа  ВОШ:
3.1. Получать доступ к сайту МКУ«ЦНППМ»  в день проведения каждой  олимпиады по  предмету
                                                      Ссылка - с понедельника по пятницу : 11.30
3.2.Обеспечить  условия для проведения  школьного этапа ВОШ, руководствуясь  Организационно-технологической моделью  проведения  школьного  этапа ВОШ в 2023-2024 учебном году,утверждённой приказом  управления образования администрации города Тулы № 251-осн. от 31.08.2023 в соответствии  с СП 2.4.3648-20» Санитарно-эпидемиологические требования  к организации воспитания и обучения, отдыха  и оздоровления  детей и молодёжи»
3.3. Познакомить учителей-предметникови учащихся  сОрганизационно- технологической моделью проведения   школьного этапа ВОШ ,с использованием  информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного  центра «Сириус»  в информационно-телекоммникационной сети Интернет»
3.4.Создать условия  для участия в олимпиаде  детей с ОВЗ.
Обучающимся на дому, длительно болеющим  предоставить коды для участия в олимпиаде  дистанционно.
3.5.Организовать    работу с учителями-предметниками  и классными  руководителями по информированию родителей ( законных представителей) обучающихся, заявивших  о своём  участии  в срок не менее, чем  за 3 дня  до начала.
3.6. Совместно с классными руководителями 4-11 классов  собрать   письменное  подтверждение  родителей, согласие  на публикацию олимпиадных работ несовершеннолетних учащихся, обработку  персональных  данных  по установленной   форме, также на  согласие  публикации работ победителей.
4. Оргкомитету   школьного этапа:
4.1.Осуществлять  кодирование  олимпиадных  работ  участников  в день проведения  олимпиады.
4.2. Утвердить  результаты  школьного этапа  олимпиады  по каждому предмету
4.3.Установить  квоты  победителей и призёров .
4.4. Определить  рейтинг  участников  предметных олимпиад, опубликовать  их на   сайте  МБОУЦО №6 ,в том числе протоколы  по каждому предмету.
4.5 Организовать   информационное сопровождение проведения школьного этапа  вМБОУЦО№6,систематически  размещая  необходимую информацию на стендах  и  официальном сайте.
4.6 Предоставлять  на третий день после  проведения  олимпиады  до 14.00  в МКУ «ЦОДСО г.Тулы»  информацию:
* Утверждённые результаты участников  школьного  этапа  по соответствующему предмету  с указанием  сведений  об участниках
*Сведения  о победителях и призёрах за предыдущий  год по установленной форме.
5. Обеспечить   работу  по  рассмотрению апелляций участников  предметной  олимпиады.
6.Назначить Быкова А.И,Баканову  Е.А.  для  технической  поддержки учащихся, которые  будут  работать на платформе «Сириуса» с 10.00  по графику.
7.Изменить  режим работы  МБОУЦО№6   в дни   проведения  олимпиад на  платформе «Сириуса»с 18.09.2023г.по 26.10.2023
8.Контроль  за исполнение  данного приказа возложить  на  зам. директора МБОУ ЦО №6 Ланцову Н.С.
Директор МБОУ ЦО№6
С приказом ознакомлены:                                                  И.о. директора  Г.В. Ионов
Приложение №1
                                                                       ПЛАН
подготовки  к проведению 1(школьного) этапа всероссийской  олимпиады школьников в
2022-2023 учебном году

	№п/п
	Содержание деятельности
	             Сроки
	  Ответственные

	1.
	Проведение  заседания оргкомитета
	По отдельному графику
	Ефимова О.П.

	2.
	Подготовка проекта приказа  о проведении школьного этапа
	8 сентября 2023г.
	Ефимова О.П.

	3.
	Проведение совещания с руководителями ШМО и учителями –предметниками по поводу проведения  школьного этапа .
	12 сентября 2022г.
	Ефимова О.П. (2 корпус)
КатагароваО.А.(1корпус)

	4.
	Консультирование  председателей предметных жюри
	По отдельному графику.
	Ефимова О.П.

	5.
	Информационная поддержка  организации и проведения школьного этапа
	В течение  времени. отведённое для проведения школьного этапа
	Председатели предметных жюри, Быков А.И., Баканова  Е.А.

	6.
	Организация работы  предметных жюри  в дни проведения  предметных олимпиад.
	 В соответствии с графиком проведения
	Ефимова О.П.

	7.
	Формирование  заявок  участников  муниципального этапа всероссийской  олимпиады  муниципального  этапа
	Заявки подаются на  третий  день к 14.00 в МКУ ЦНППМ
	Председатели предметных жюри.

     Приложение №2
                                   Состав оргкомитета МБОУЦО №6
	№
	     Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Ланцова Н.С.
	Заместитель  директора МБОУ ЦО №6

	2.
	Ефимова О.П.
	Заместитель  директора по УВР

	3.
	Катагарова О.А.
	Заместитель  директора по УВР

	4.
	Сержантова Д.А.
	Заместитель  директора по УВР

	4.
	БездетноваТ.В.
	Руководитель ШМО учителей  начальной  школы

	5.
	Цурикова Т.Н.
	Руководитель ШМО учителей  математики

  Приложение №3
                  Состав  предметных жюри  школьного этапа ВОШ
	№
	    предмет
	председатель
	Члены  жюри

	1.
	Предметы  начальной  школы
( 4кл. математика, русский язык)
	БездетноваТ.В.
руководитель ШМО
	1.Шушарина С.В.
2.Ларкина А.В.
3.Андреева Е.Н.
4.Рожкова Е.И.

	2.
	Русский язык,литература
	Паршикова Т.А.руководитель  ШМО

1.Горохова Е.В.
2.Ведёхина Т.В.
3.Боравлёва Ю.С
4,Щелканова О.Н.
5. Трушина Т.Ю.
6.Горохова Е.В.

	3.
	Английский язык
	Рюмина А.Г.
руководитель ШМО
	1.Астапова М.В
2..Кулешова Е.В.
4.Шамордина А.О.
5.Морозова Е.В.
6. Абумичева Н.В.

	4.
	История,обществознание,право

	КорнелюкЖ.В.
руководитель ШМО
	 1. Короткова Е.Ю.
  2.Прямушкина Л.А.
3.Соколова Е.В
  4.Мубарашина И.И,

	5.
	География
	КорнелюкЖ.В.
руководитель  ШМО
	1.Ефимова О.П.
2.Соколова Е.В.
3.Бушина Л.В.
4.Морозова Е.В.
5. Мубарашина И.И,

	6.
	Математика
	Цурикова Т.Н,
руководитель ШМО
	1.Грекова Д.М.
      2.МещеряковаЕ.А.
       3.Быков А.С.
       4. Станкович О.В.
5. Баканова Е.А.

	7.
	Информатика.
	Цурикова Т.Н. руководитель ШМО
	1. Баканова Е.А.
2. Быков А.И.
3. Грекова Д.М.

	8.
	Химия.
	Филина Е.К. руководитель ШМО.
	1..Морозова Е.В.
2.Лингарт И.В.
3.Катагарова О.А.

	9.
	Физика.
	Филина Е.К.руководитель ШМО
	1..Станкович.О.В.
2.. Паршина Е.В.
3.Булаткина О.В.

	10.
	Биология.экология.
	Филина Е.К.руководитель ШМО.
	1.Лингарт И.В.
2.Фролова Н.В.
3.Катагарова О.А.

	11.
	  ОБЖ
	ЧувиковаА.Д.
Руководитель ШМО.
	1.Коновалов А.Л.
2.Зиновкина Т.В.
3.Трушин А.Н

	12.
	Технология.
	Чувикова А.Д. руководитель ШМО.
	1.Трушин А.Н.
2.Шульга С.В.
3.Брыкова Е.В.
4.Лепихова В.А.

	13.
	Физическая культура
	Чувикова А.Д. руководитель  ШМО.
	1. Илюшкин Е.В.
2. Смеловский А.М,
3. Сапова Н.А.
4. [bookmark: _GoBack]Трушин А.А.